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Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Jana Krzysztofa Ardanowskiego 

Oświadczenie dotyczy działalności oddziału Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Koszalinie. 

Tak się dzieje, że od czasu stworzenia takich instytucji w skali kraju osobami, które za nie odpowiadają, 

są osoby związane bezpośrednio z PiS, członkowie PiS. Tak jest również w przypadku Koszalina. Chciałbym 

zapytać ministra rolnictwa, czy ma on wiedzę, co tam się dzieje, co się dzieje w instytucjach podległych 

KOWR Koszalin. Dokładnie chodzi mi o byłą stadninę koni w Białym Borze. 

Ta stadnina miała dzierżawcę, a ta dzierżawa została wypowiedziana przez działacza PiS, obecnego dy-

rektora, pana Nieckarza. Wprowadzono tam na jakiś czas bezprzetargowo, bez żadnego trybu inną osobę. Ta 

osoba dysponowała majątkiem, który został bezprawnie zajęty dzierżawcy. Ten majątek w tej chwili jest 

zwracany, po latach tak naprawdę, ze stratą i z narażeniem Skarbu Państwa na gigantyczne odszkodowanie. 

Sprawy toczą się przed sądem. Konsekwencje, które będą obciążać Skarb Państwa, dotyczą już setek tysięcy, 

a być może milionów złotych. 

Podobnie niejasne okoliczności dotyczą swobodnego dysponowania gruntami, którymi zarządza KOWR 

Koszalin. Jeden z przykładów to sprzedaż nieruchomości rolnych, która się odbywała w jednostce podległej 

w Świdwinie. Tam z kolei inna działaczka PiS, chyba nawet radna PiS w Świdwinie albo w powiecie świd-

wińskim, sprzedała grunty swojemu mężowi, również działaczowi PiS, który dysponował tymi gruntami bez-

umownie, a zgodnie z procedurami, które dotyczą gruntów rolnych Skarbu Państwa, osoba, która bezumow-

nie korzysta z gruntów rolnych, nie może być nabywcą ziemi. Mimo tego, że dyrektor Nieckarz o tym dosko-

nale wiedział, akt notarialny został zawarty, sprzedaż tej ziemi się odbyła. 

Mógłbym takich przykładów wymieniać jeszcze sporo, wymienię tylko 2. Inny przykład to dysponowanie 

gruntami w gminie Mielno, dokładnie w Mielnie, bezpośrednio nad morzem. Dotyczy to tzw. ogródków 

działkowych. Łatwo się domyślić, że grunty w Mielnie to są grunty wysoce atrakcyjne i bardzo drogie. Tam 

jest przymiarka – być może nawet to się już dokonało – żeby sprzedać te nieruchomości w trybie bezprzetar-

gowym osobom, które tak naprawdę do tego żadnej podstawy prawnej i prawa nie mają. I to kolejne naraże-

nie Skarbu Państwa na gigantyczne straty. 

Jeszcze jeden przykład, ostatni, dotyczący spółki wodnej, którą finansuje KOWR Koszalin. Ta spółka nie-

dawno została powołana, a zarządzają nią ludzie związani z PiS. 

To wszystko razem powoduje, że okoliczności funkcjonowania tego oddziału są bardzo mocno niejasne. 

Wnoszę w związku z tym do ministra rolnictwa o przeprowadzenie szczegółowej kontroli co do dysponowa-

nia nieruchomościami rolnymi i majątkiem, którym ten oddział w Koszalinie zarządza, i wnoszę o to, żeby 

wyciągnąć konsekwencje w stosunku do osób, które dopuszczały się tak skandalicznych zaniechań. Proszę 

również o informację ministra rolnictwa o działaniach podjętych w tej sprawie. 
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